UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG EA KAO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Ea Kao, ngày        tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Lê Đại Thắng - Chủ tịch UBND phường Ea Kao

 tại cuộc họp giao ban Tuần (ngày 15/12/2025)

Ngày 15/12/2025, UBND phường đã tổ chức họp giao ban tuần để đánh giá kết

quả thực hiện nhiệm vụ và triển khai các công tác trọng tâm tháng 12/2025. Đồng chí

Lê Đại Thắng - Chủ tịch UBND phường chủ trì cuộc họp. Tham dự có đầy đủ các

thành viên UBND phường và đại diện các bộ phận chuyên môn. Sau khi nghe báo

cáo và các ý kiến thảo luận của thành viên dự họp, đồng chí Chủ tịch UBND phường

kết luận và chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm như sau:

1. Công tác tài chính, ngân sách và chuẩn bị Kỳ họp HĐND chuyên đề

HĐND phường

1.1. Về bổ sung dự toán ngân sách đợt 2 năm 2025

Thống nhất thông qua phương án bổ sung dự toán chi ngân sách với tổng số

tiền 4.980.496.300 đồng. Trong đó tập trung chi lương và các khoản tính chất lương

(hơn 503 triệu đồng); Chi miễn giảm học phí (hơn 3 tỷ đồng); Kinh phí Đại hội Mặt

trận và các đoàn thể; Chi trả chế độ theo Nghị quyết 07/NQ-CP và các nhiệm vụ phát

sinh khác. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị khẩn trương hoàn thiện Báo cáo,

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết để trình Ban Thường vụ Đảng ủy và HĐND phường

thông qua.

1.2. Về dự toán ngân sách năm 2026

Căn cứ Công văn số 4969/STC-NSXP ngày 12/12/2025 của Sở Tài chính về dự

toán ngân sách địa phương, phân bổ ngân sách cấp xã năm 2026. UBND phường phải

trình HĐND phường quyết định dự toán chậm nhất ngày 19/12/2025.

Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị khẩn trương hoàn thiện Báo cáo, Tờ

trình và dự thảo Nghị quyết để trình Ban Thường vụ Đảng ủy và HĐND phường

thông qua. Thời gian hoàn thành trước ngày 13/12/2025.

Giao Văn phòng HĐND-UBND phường tham mưu văn bản đăng ký tổ chức

Kỳ họp chuyên đề HĐND phường vào chiều ngày 19/12/2025 để thông qua dự toán

thu, chi ngân sách năm 2026 và bổ sung dự toán ngân sách đợt 2 năm 2025.

2. Công tác Quân sự - An ninh và Chính sách

- Tổ chức kỷ niệm Ngày thành lập QĐND Việt Nam (22/12): Thống nhất tổ

chức gặp mặt vào sáng ngày 19/12/2025. Giao Ban CHQS phường tham mưu kế

hoạch, lập dự trù kinh phí, chuẩn bị danh sách, giấy mời. Thời gian hoàn thành trước

ngày 16/12/2025.

- Chi trả chế độ và công tác tuyển quân: Giao Ban CHQS phường phối hợp các

cơ quan liên quan tổ chức chi trả chế độ dự bị động viên vào ngày 17/12/2025.

- Tiếp tục rà soát, tổ chức sơ khám, khám bổ sung thanh niên thực hiện nghĩa

vụ quân sự năm 2026 nhằm đảm bảo chỉ tiêu giao quân (hiện đã khám bổ sung được

08 thanh niên, lũy kế 64/57 thanh niên).

- Giao Phòng KT-HT&ĐT trên cơ sở hồ sơ đề nghị của Phòng văn hóa - Xã

hội tiến hành thẩm định, tham mưu cho chủ trương, bố trí kinh phí sửa chữa Bia

tưởng niệm Liệt sỹ tại Tổ dân phố 1.

3. Công tác Văn phòng, Tổ chức

- Về địa điểm làm việc của Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công:

Thống nhất sử dụng Trạm Y tế phường phường Ea Tam (cũ) làm trụ sở làm việc của

Trung tâm. Giao Trạm trưởng Trạm Y tế Ea Tam xây dựng kế hoạch di chuyển, bàn

giao mặt bằng xong trước ngày 10/01/2026; đề xuất phương án sửa chữa Trạm Y tế

phường Ea Kao sau khi chuyển về Tram y tế xã Ea Kao (cũ).

- Về tài chính Văn phòng HĐND và UBND: Giao đồng chí Phan Thanh Tùng

(nguyên Chánh Văn phòng HĐND và UBND) chủ trì làm việc với kế toán các phòng,

Trung tâm và đồng chí Nguyễn Ngọc Định (Chánh Văn phòng HĐND và UBND

mới) rà soát, thống nhất số liệu thanh quyết toán văn phòng phẩm và chi khác. Hoàn

thành bàn giao tài chính dứt điểm trước ngày 20/12/2025.

4. Về công tác Bầu cử đại biểu HĐND phường, nhiệm kỳ 2026-2031:

Thống nhất các dự thảo của phòng văn hóa - Xã hội trình xin ý kiến. Giao phòng văn

hóa - Xã hội tham mưu UBND phường báo cáo xin ý kiến của Ban Thường vụ Đảng

ủy và Ban chỉ đạo về cho trương dự kiến thành lập các đơn vị bầu cử và phân bổ đại

biểu ứng cử; tham mưu sắp xếp lịch họp Ủy ban bầu cử vào chiều thứ 4 ngày

17/12/2025 để thông qua các quyết định thành lập tổ chức bầu cử và thành lập các

tiểu ban phục vụ bầu cử.

5. Công tác Văn hóa - Xã hội và Chuyển đổi số

- Hệ thống Wifi và Camera: Thống nhất chủ trương lắp đặt Wifi kết hợp

Camera an ninh tại 25 buôn, tổ dân phố. Giao phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp với

Công an và Viettel khảo sát tổng thể, ký hợp đồng trước 01 tháng và triển khai lắp đặt

ngay trong tháng 12/2025. Đồng thời có thông báo cho các buôn, Tổ dân phố được

biết để phối hợp thực hiện.

- Về đề xuất làm cổng chào theo đề xuất TDP 4, buôn Cư Mblim: Giao phòng

Văn hóa - Xã hội phối hợp với phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị và các đơn vị có liên

quan khảo sát, xác định vị trí, quy mô, kết cấu để tham mưu UBND phường cho chủ

trương. Thời gian hoàn thành trước ngày 25/12/2025.

6. Về giải ngân vốn đầu tư công: Các chủ đầu tư phối hợp các cơ quan có liên

quan tiếp tục đẩy nhanh tiến độ các công trình và đảm bảo giải ngân 100% vốn được

giao. Có vướng mắc, khó khăn phải kịp thời báo cáo chủ tịch UBND phường.

Trên đây là ý kiến kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND phường tại cuộc họp

giao ban tuần. Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị và cá nhân liên quan

nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo tiến độ và thời gian quy định./.

Nơi nhận:                                                                   TL. CHỦ TỊCH
- CT, các PCT. UBND Phường;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Phường;

- CVP, PCVP HĐND-UBND Phường;

- Trưởng các buôn, Tổ trưởng các TDP;

- Lưu: VT, VP (Ng).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Ngọc Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T07:26:42+0700
	Đắk Lắk
	Nguyễn Ngọc Định<dinhnn@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T08:24:49+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T08:24:54+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T08:25:45+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!